平成 29 年 6 月 20 日

介護サービス事業所 管理者 様

健康福祉局介護保険課長

平成 29年度なごや市民総ぐるみ防災訓練の実施について（お知らせ）

 平素は、名古屋市の防災行政各般にご理解とご協力をいただき、誠にありが

とうございます。

 さて、本市では、平成 29 年 9 月 3 日（日）に各区の会場において防災訓練を

実施します。防災訓練では、災害時に支援が必要な方を地域で助ける「共助」

をテーマとした訓練を取り入れており、地域防災力の向上に努めているところ

です。

つきましては、本訓練の主旨をご理解いただくとともに、施設におかれまし

ても積極的に訓練にご参加くださいますようお願いいたします。

記

１ 実施場所及び問い合せ先

  別紙のとおり

２ 市民への情報提供について

 ⑴ 名古屋市公式ウェブサイト（ホームページ）

   掲載場所：トップページ⇒暮らしの情報⇒消防・防災・危機管理⇒防災

⇒訓練予定

 ⑵ 広報なごや（8月号）

   掲載場所：くらしのガイド

３ その他

 訓練の実施内容及び参加方法については、訓練に参加する区の区役所総務課

までお問い合わせください。